
Vážení futsalisté!

Na začátku novému roku se pra-
covní skupině v čele s Danem 
Kolmanem a Milošem Náprstkem 
podařilo dojednat nového ge-
nerálního partnera naší nejvyšší 
futsalové soutěže, která se nově 
jmenuje VARTA futsal liga. Tě-
ším se na spolupráci se zástupci 
agentury a věřím, že nám všem 
bude VARTA futsal liga dělat ra-
dost stejně jako doposud.

Situace v nejvyšší soutěži se po 
mnoha zajímavých zápasech 
změnila. Boj o záchranu bude mít 
složitý Třinec a Jeseník, naopak 
Chrudim kráčí pro další vítězství 
v základní části. Za očekáváním 
zatím zůstává Slavia, ale naopak 
skvělé výsledky předvádí Sparta, 
Nejzbach, Plzeň a nyní i kvalitně 
posílené Litoměřice.

Na reprezentační úrovni nás těší 
velice dobré výsledky na turnaji 

v Brazílii a Maďarsku. Jednadva-
cítka skončila na turnaji druhá 
a těší nás, že ve všech zápasech 
byla lepší, než soupeř. A tým 
Tomáše Neumanna stupňoval 
své výkony až do velkého finále 
Grand Prix proti domácí Brazílii. 
To po velkém boji Češi prohráli 
těsně 2:4.

Na závěr dovolte pogratulovat 
vítězům v hlavních futsalových 
anketách. Počtvrté usedl na trůn 
futsalisty roku Michal Seidler. Mezi 
trenéry kraloval podesáté Tomáš 
Neumann a nejlepším hráčem 
do 21 let se stal Jan Křemen.
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Komise futsalu potvrdila svým hlasováním nového partnera nejvyšší futsalové sou-
těže. 1. FUTSAL ligy se počínaje pátečním 15. kolem přejmenuje na VARTA futsal 
ligu.

„Chtěl bych tímto poděkovat všem z pracovní skupiny schválené Komisí futsalu, kteří se na 
zajištění generálního partnera podíleli. Samozřejmě v čele s Danem Kolmanem a Milošem 
Náprstkem,“ poděkoval předseda Komise futsalu Otakar Mestek.

Varta je známá firma založená v Německu vyrábějící tužkové baterie. „Jsme velmi rádi, že jsme 
se stali partnerem tak silné značky,“ dodal Mestek.

generáLníM PartnereM 
neJvyšší futsaLOvé 

sOutěže Je varta

 Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)

1. ERA-PACK Chrudim 18 17 1 0 100: 22 52 ( 28)

2. AC Sparta Praha 18 14 2 2 91: 46 44 ( 17)

3. Interobal Plzeň 18 13 2 3 90: 44 41 ( 14)

4. GL Litoměřice 18 11 3 4 77: 45 36 ( 9)

5. Vysoké Mýto 18 11 0 7 64: 59 33 ( 9)

6. Svarog Teplice 18 10 0 8 85: 75 30 ( 3)

7. SK Slavia Praha 18 8 0 10 81: 74 24 ( -3)

8. Helas Brno 18 7 0 11 62: 75 21 ( -6)

9. Démoni Č.Lípa 18 3 3 12 49: 81 12 (-18)

10. Olympik Mělník 18 4 0 14 54:103 12 (-15)

11. AC Jeseník 18 2 2 14 41: 99 8 (-22)

12. Ocel Třinec 18 1 1 16 36:107 4 (-23)



LiBeReC NA ZáPADě V TRháKU, 
VýChODNí ČáST VyROVNANá

 Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)

1. VŠB TU Ostrava 15 9 2 4 73: 78 29 ( 11)

2. Tango Hodonín 15 8 4 3 85: 48 28 ( 4)

3. Uherské Hradiště 15 9 1 5 85: 60 28 ( 7)

4. Atraps-Hombres Brno 15 8 3 4 76: 73 27 ( 3)

5. Baník Ostrava 15 8 0 7 58: 52 24 ( 3)

6. Amor Lazor Vyškov 14 7 1 6 81: 66 22 ( 4)

7. VŠSK Zlín 14 7 1 6 64: 55 22 ( -2)

8. Jakubčovice 15 4 2 9 81: 97 14 (-10)

9. Žab.Vlci Brno 15 4 2 9 49: 69 14 (-10)

10. Havlíčkův Brod 15 2 0 13 62:116 6 (-18)

 Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)

1. Zlej sen Liberec 17 13 1 3 100: 45 40 ( 16)

2. FK Kladno 17 11 1 5 93: 56 34 ( 10)

3. GMM Jablonec 17 10 1 6 98: 76 31 ( 4)

4. Rapid Ústí n.L. 17 9 2 6 106: 87 29 ( 5)

5. Interobal Plzeň B 17 8 4 5 90: 66 28 ( 4)

6. Jerigo 1994 Plzeň 17 7 6 4 63: 61 27 ( 0)

7. BOCA Chotěboř 17 8 2 7 67: 63 26 ( -1)

8. Baník Chomutov 17 6 4 7 80: 90 22 ( -5)

9. Malibu M.Boleslav 17 6 2 9 66: 78 20 ( -4)

10. Wizards DDM Praha 17 3 3 11 54: 74 12 (-15)

11. Olympik Mělník B 17 4 0 13 76:106 12 (-15)

12. HERD Hradiště 17 4 0 13 54:145 12 (-12)

ZeMřeL LUMíR KOPeCKý. 
ČeST JehO PAMáTCe

TřeTí ROČNíK VeTeRáNSKéhO 
MiSTROVSTVí STARTUJe.

Bohužel ještě jednou se musíme vrátit k velmi smutné 
lednové události, navždy odešel pan Lumír KOPeCKý, 
předseda Komise futsalu Zlínského kraje a člen Komise 
vnitřního auditu SF ČR.

Zemřel náhle 11. ledna 2018 v pozdních večerních hodinách 
ve věku 67 let při své oblíbené činnosti sportu na infarkt.

Československý reprezentant v sálové kopané a účastník 1. mis-
trovství světa konaného v květnu 1982 v Sao Paulu Brazílie. 
Tehdy reprezentoval jako 32letý hráč Svitu Otrokovice, mistrov-
ského týmu ze stejného roku. Své hráčské schopnosti a aktivní 

činnost, ve které se pohyboval od začátku „Líného míče“ Mladého světa v roce 1976, následně 
pak předával jako aktivní funkcionář v řídících orgánech. Nejdříve Svazu sálového fotbalu 
Československé republiky, České republiky, kde byl předsedou různých komisí a od roku 1996 
jako zakladatel Celostátní ligy i předsedou ligové komise. Po několika letech byl pak zvolen 
předsedou Svazu sálového fotbalu – futsalu ČR a i aktivním místopředsedou Evropského svazu 
U.E.F.S.

Po MS 2003 v Paraguay a neschválené účasti reprezentace výběru ČR na ME v roce 2004 se stal 
po VH předsedou jedné části Svazu sálového fotbalu – Futsalu. Rozdělení nesl těžce a proto po 
několika letech pak společně se svým krajem přešel pod Futsal FIFA a zde aktivně pracoval 
až do posledního dne svého života. V podobě osoby Lumíra Kopeckého nám navždy odešla 
legenda a velká část této sportovní rodiny FUTSALU.

Mistrovství ČR ve futsalu FiFA 2017/18 v kategorii veteránů je znovu tady. Komise 
futsalu FAČR vyhlašuje již 3. ročník.

Historicky nejlepším střelcem závěrečných turnajů je chrudimský Petr Vladyka, který se trefil 
třináctkrát. S dvanácti brankami mu na záda dýchá jeho spoluhráč Miroslav Semerád a Patrik 
Holomek z týmu 3P Bosonohy Brno.

Pořadatelem MČR je Komise futsalu FAČR ve spolupráci s Krajskými komisemi futsalu nebo 
dalším pořadatelským subjektem. KF také zabezpečuje finálový turnaj MČR. Pořadateli základ-
ních kol soutěže jsou jednotlivé Krajské (Okresní) komise futsalu.

Soutěže veteránů se tak může zúčastnit hráč, který v příslušném kalendářním roce dovrší věk 40 
let a starší. Pro ročník 2017/18 tedy hráči narozeni do 31. 12. 1978.



Před týdnem skončila úspěšná cesta české reprezen-
tace prestižním turnajem Grand Prix, odkud si hráči 
přivezli stříbrné medaile. Zejména finálový souboj 
s domácí Brazílií, kdy domácí hráli v nejsilnější sestavě 
a vyhráli až po velké námaze 4:2, se zapsal hluboko 
do paměti českých příznivců futsalu.

Podle ohlasů jak z místa turnaje, tak i z domova od fanouš-
ků, sklidilo umístění i výkony českého týmu velmi kladný 
ohlas. Jste hrdý na svůj tým?

Obrovsky. Odehráli jsme v Brazílii skvělý turnaj. A postupem 
času je mi kluků víc a víc líto, protože tenhle tým byl v baráži 
proti Srbsku jen jeden gól od postupu na ME a věřím, že v téhle 
formě bychom ve Slovinsku zase bojovali o medaile.

Tým má za sebou v podstatě dvojakci, turnaj v Brazílii ply-
nule navázal na Turnaj 4 zemí v Maďarsku. Byl to třítýden-
ní úsek, co pozitivního z této zkušenosti jste si odnesl?

Ukázalo nám to cestu. Čekají nás další kvalifikace a my 
se budeme muset vydat tímto směrem. Sejít se tři dny před kva-
lifikací zkrátka nestačí, musíme dělat delší akce. Teď se nám 
to vyplatilo a v jejím závěru jsme hráli skvělý futsal. Chodili 
za námi Brazilci a říkali nám, že jsme je zaskočili a překvapili 
kvalitou naší hry.

Vy jste vždy vyznával strategii, že v přípravě se má hrát pro-
ti silným soupeřům. Potvrdila to i tato akce, kdy jsme hráli 
proti extrémně silné Brazílii? Bude toto i dál cesta pro naši 
reprezentaci?

I dál musíme jít tímto směrem. Jedině tak můžeme růst, hrát s top 
týmy je velice důležité. Evropa se obrovsky vyrovnává a řada 
dalších týmů hraje na špičkové úrovni. Viděli jste to na Euru: 
Francie remizovala se Španělskem, Srbsko se Slovinskem 
poslalo ze hry Itálii, Polsko remizovalo v kvalifikaci se Španěl-
skem a na šampionátu s Ruskem… Čili pokud se chceme udržet 
mezi nejlepšími, je pro nás konfrontace s kvalitními protivníky 
nejen z Evropy, ale z celého světa, nutností.

Brazilská sestava budila respekt, přesto jsme jí dokázali 
čelit…

Brazílie je světovou špičkou. A protože kvůli Euru byly přeru-

šené soutěže v celé Evropě, měli domácí k dispozici nejlepší 
tým, jaký mohli poskládat. Přesto jsme s nimi dokázali odehrát 
dva velmi vyrovnané zápasy. Nechci vymlouvat na rozhodčí, 
ale kdyby nám přáli o trochu víc, mohl třeba ten finálový zápas 
skončit ještě lépe… Jsem na kluky hrdý; pokud na sobě takto 
budeme pracovat dál, můžeme být i v budoucnu úspěšní.

Vnímali jste v průběhu turnaje podporu od našich fanouš-
ků, kteří mohli sledovat naše dva zápasy proti Brazílii 
ve streamech?

To je další věc, kterou musím zmínit. Protože se dnes „žije“ 
na sociálních sítích, vnímali jsme zájem českých příznivců 
i na tu dálku velmi intenzivně. Psali nám i po zápasech, které 
sledovali jen v textových přenosech a tak jsme rádi, že v sou-
bojích s Brazílií mohli ve streamech vidět skvělou podívanou. 
Podpora našich fanoušků byla pro tým motivující a za všechny 
jim chci tímto velmi poděkovat. Snad jim budeme dělat radost 
i v dalších zápasech.

Které hráče bylo možné 
na Grand Prix označit za ta-
houny týmu?

Po finále jsem hráčům říkal, 
ať si každý zvlášť v hlavě 
zahraje svůj minizápas a sám 
sebe porovná s těmi nejlep-
šími hráči na světě; že to jim 
ukáže, jak na tom jsou. Když 
se nad tím zamyslím já: Lukáš 
Rešetár podal výkon naprosto 
srovnatelný s Brazilci, možná 
i s nadstavbou. Michal Seidler 
byl nejlepším střelcem tur-
naje, přičemž polovinu z osmi 
gólů nastřílel Brazílii, to není 
třeba ani komentovat. Honza 
Janovský sehrál s domácími 
vyrovnaný zápas, stejně jako 
Tomáš Vnuk, zapomenout 
nejde ani na Libora Gerčáka. 
První čtyřka byla „kanárkům“ 
rovnocenným partnerem.

Do týmu se snažíte zabudovat mladé hráče, teď byl v Ma-
ďarsku i v Brazílii David Černý, co jste říkal na jeho výko-
ny?

David nás mile překvapuje. Je to inteligentní hráč, který získané 
zkušenosti dokáže velmi rychle aplikovat do své hry. Hráče, 
který hraje futsal půl roku, a po tak krátké době se dokáže posta-
vit proti Brazílii a podat kvalitní výkon, čeká světlá budoucnost. 
Kéž bychom dokázali během roku takových hráčů najít víc.

Hráče teď čeká program v ligových klubech, poté náročná 
play-off, ale jakjsou další plány reprezentace?

Kluci teď budou pracovat v ligových klubech a v národním 
týmu se sejdeme při červnové akci. Tou bude buď mezinárodní 
turnaj v Číně, pokud se bude konat, nebo máme rozjednanou 
účast na turnaji v Chorvatsku. Tam by se kromě nás a domácích 
mělo představit ještě Slovinsko a Itálie. Na podzim pořádáme 
Turnaj čtyř zemí a na prosinec máme v kalendáři dvě utkání 
v Nizozemí. Na podzim bychom ale rádi sehráli ještě jeden pří-
pravný dvojzápas, ve kterém bychom chtěli změřit síly z top 
týmem, jako jsou Rusko, Portugalsko, nebo Španělsko.

tOMáš neuMann: Jsem na tým hrdý, ale 
poděkování patří i těm, kteří drželi palce!



Na Turnaji 4 zemí v maďarském Debrecínu nechyběla ani české futsalová repre-
zentace do 21 let a jen smolně přišla o cenný triumf. 

„Jsem s našimi výkony spokojený. Ve všech třech zápasech jsme byli lepší a měli jsme i více 
brankových příležitostí než soupeři,“ chválil trenér českého celku Marek Kopecký.

Středeční zápas pojala lvíčata správně jako boj o prvenství. „Musím před nimi smeknout, i 
když jsme si zápas zase udělali nervózní. Měli jsme daleko více příležitostí, ale ve finální 
fázi jsme byli nepřesní, což drželo Slováky ve hře. Jsem rád, že jsme vyhráli, protože jsme 
si to už zasloužili,“ zdůraznil trenér jednadvacítky.

Turnaj splnil trenérova očekávání – dobré výkony a od celkového prvenství chyběl jen malý 
kousek. „I když jsme byli na skóre druzí, tak jsme odehráli výborné zápasy. Vyhořeli jsme 
sice v koncovce, ale i tak by si kluci pomyslnou třešničku, v podobě vítězství, zasloužili,“ 
uzavřel Marek Kopecký.

Výsledky

U21: Maďarsko – Česká republika 2:2 (0:1)

Branky a nahrávky: 23. vlastní, 31. Pál (10 m pk) – 10. Kasal (Lidmila), 24. Kasal (Zdržálek).

Maďarsko: Cseresnyés (Vámosi) – Bognár, Pál, Sáhó, Józsa – Gémesi, Szücs, Fekete, Mányi, 
Nehéz, Sipos, Hotváth, Víz. Trenér Zsolt Fehér.

Česká republika: Němec (Žežulka) – Šarközy, Baran, Sznapka, Křemen – Novák, Mikyska, P. 
Lidmila, Zdržálek, Kasal, Dziuba, Krakovčík, Blahuta. Trenér Marek Kopecký.

U21: Polsko – Česká republika 3:3 (2:1)

Branky a nahrávky: 2. Raszkowski, 20. Piór, 35. Piór (Lasak) – 13. Baran, 30. Šarközy, 36. 
Šarközy.

Polsko: Puzio (Sasiak) – Matlega, Matras, Grubalski, Raszkowski – Menard, Stawicki, Milon, 
Kazek, Piór, Kasprzyk, Lasak, Paninski. Trenér Lukasz Žebrowski.

Česká republika: Žežulka (Němec) – Šarközy, Dziuba, Krakovčík, Blahuta – Novák, Mikyska, P. 
Lidmila, Baran, Sznapka, Zdržálek, Kasal, Hájek. Trenér Marek Kopecký.

U21: Slovensko – Česká republika 1:3 (1:1)

Branky a nahrávky: 16. Turek – 5. Zdržálek, 36. Novák, 39. Němec. ČK: 35. Turek (SVK).

Slovensko: Kušnír (Karpiak) – Hudaček, Matejov, Péchy, Turek – Baláž, Čeřovský, Dobrota, 
Gajdács, Molda, Ostrák, Procháczka. Trenér Branislav Škorec.

Česká republika: Němec (Žežulka) – Šarközy, Baran, Sznapka, Hájek – Novák, Mikyska, P. 
Lidmila, Zdržálek, Kasal, Dziuba, Krakovčík, Blahuta. Trenér Marek Kopecký.

Lvíčata skončila o skóre druhá Výsledky Grand Prix 2018 v Brazílii
Finále
Brazílie – Česká republika 4:2 (1:1)
Branky a nahrávky: 18. Ferrao, 25. Gadeia, 27. Lino, 33. Ferrao – 8. Seidler (Rešetár), 22. 
Rešetár.

Brazílie: Guitta – Rodrigo, Daniel, Ferrao, Pito – Willian, Bruno, L. Lino, Leo Santana, Marcel, 
Falcao, Gadeia, Dieguinho.

Česká republika: Gerčák (Vahala) – Rešetár, Seidler, Vnuk, Janovský – Cupák, Záruba, P. 
Drozd, Slováček, Koudelka, Černý, D. Drozd, Kovács.

Skupina
Belgie – Česká republika 0:9 (0:5)
Branky a nahrávky: 3. Cupák (Záruba), 6. Seidler, 7. Seidler, 8. Cupák (Kovács), 12. Rešetár, 
22. Černý, 32. Vahala (pk), 32. Janovský, 37. Koudelka.

Česká republika: Vahala (Gerčák) – Janovský, Rešetár, Vnuk, Seidler – D. Cupák, Záruba, P. 
Drozd, Slováček, Koudelka, Kovács, Černý, D. Drozd. Trenér Tomáš Neumann.

Belgie: Claus (Lahraoui) – Rahou, Chaibai, Adnane, Dahbi – El Makrini, Mossaoui, El Fashi, 
El Oumari, Yachou, Salhi, Kaddouri, Ettalaki.

Česká republika - Uruguay 6:3 (4:0)
Branky a nahrávky: 2. Vnuk (Rešetár), 7. Rešetár, 13. Seidler (Vnuk), 14. Záruba (Vnuk), 24. 
Seidler, 39. Rešetár - 27. Pallero, 33. Ordonqui (10 m pk), 40. Ordonqui (10 m pk).

Česká Republika: Gerčák, Vahala - Janovský, Rešetár, Vnuk, Seidler - Cupák, Záruba, Drozd 
P., Slováček, Koudelka, Kovács, Černý, Drozd D. Trenér Tomáš Neumann.

Uruguay: Fernandez, Gaitan - de los Santos, Custodio, Sosa, Salgues - Pallero, Bruschini, Lau-
rino, Sosa, Daguerre, Tangari, Ordonqui, Varietti.

Česká republika - Kostarika 3:1 (1:1)
Branky: 20. Záruba, 37. Rešetár, 40. Seidler - 12. Cabalceta

ČR: Vahala, Gerčák - Drozd D., Drozd P., Koudelka, Slováček - Janovský, Rešetár, Vnuk, Sei-
dler - Cupák, Záruba, Kovács, Černý.

Kostarika: Santamaria, Vargas - Sandi, Fonseca, Paniagua, Cordero - Gomez, Castro, Salas, 
Cabalceta, Cubillo, Tijerino, Villalobos, Solis.

Brazílie – Česká republika 9:4 (4:3)
Branky: 7. Ferrao, 7. Dieguinho, 10. Dieguinho, 20. Ferrao, 23. Falcao, 30. Falcao, 31. Marcel, 
34. Rodrigo, 40. Santana – 5. P. Drozd, 8. Seidler, 14. Seidler, 27. Seidler.

Brazílie: Guitta – Rodrigo, Daniel, Ferrao, Pito – Willian, Bruno, L. Lino, Leo Santana, Marcel, 
Falcao, Gadeia, Dieguinho.

Česká republika: Vahala (Gerčák) – Rešetár, Seidler, Vnuk, Janovský – Cupák, Záruba, P. 
Drozd, Slováček, Koudelka, Černý, D. Drozd. Trenér Tomáš Neumann.



Juniorská futsalová liga do 17 let skončila. Novým mistrem je FC Baník Chomutov, 
který zvládl Final four v hodonínské sportovní hale nejlépe.

Výsledky Final four U17

SEMIFINÁLE I: FC Tango Hodonín – SK Olympik Mělník 3:2 (2:2)

Branky a nahrávky: 10. Blažek (Demela), 12. Čech (Weigl), 26. Lamáček – 4. Šmejkal (Vzwiger), 
7. Martiwec (Šmejkal).

Hodonín: Soukup – Krumpolc, Lamáček, Čech, Weigl, Křivák, Hromek, Demela, Blažek, Ševčík, 
Bohun, Němeček.

Mělník: Svoboda – Martiwec, Šmejkal, Antoš, Havel, Mrázek, Demeter, Vzwiger, Majerech, Lehner.

SEMIFINÁLE II: FC Baník Chomutov – Helas Brno 6:3 (3:1)

Branky a nahrávky: 3. Tykal (Janda), 4. Loukota, 14. Janda (Jelínek), 27. vlastní, 29. Loukota 
(Janda), 33. Gyen Ge – 15. Hofírek (Mikeš), 27. Peška (Špička), 35. Mikeš (Hofírek).

Chomutov: Klíma – Kulhánek, Loukota, Kibal, Jelínek, Gyen Ge, Maršálek, Tykal, Šorsák, Janda.

Brno: Hájek (Pavliš) – Mikeš, Peška, Hofírek, Hilscher, Stambolidis, Durek, Špička, Nony, Jašek.

ZÁPAS O 3. MÍSTO: SK Olympik Mělník – Helas Brno 1:2 pk (1:0)

Branky a nahrávky: 6. Antoš (Majerech) – 22. vlastní, rozhodující pk Mikeš.

Mělník: Svoboda – Martiwec, Šmejkal, Antoš, Havel, Mrázek, Demeter, Vzwiger, Majerech, Lehner.

Brno: Pavliš (Hájek) – Mikeš, Peška, Hofírek, Hilscher, Stambolidis, Durek, Špička, Nony, Jašek.

FINÁLE:

FC Tango Hodonín – FC Baník Cho-
mutov 3:5 (2:4)

Branky a nahrávky: 4. Křivák (Hro-
mek), 19. Hromek, 37. Hromek (pk) 
– 2. Tykal, 10. Tykal (Jelínek), 12. 
Maršálek, 16. Tykal, 36. Tykal.

Hodonín: Soukup – Krumpolc, Lamá-
ček, Čech, Weigl, Křivák, Hromek, 
Demela, Blažek, Ševčík, Bohun, 
Němeček.

Chomutov: Klíma – Kulhánek, 
Loukota, Kibal, Jelínek, Gyen Ge, 
Maršálek, Tykal, Šorsák, Janda.

Novým futsalovým mistrem do 19 let se stal v neděli v hodoníně SK inte-
robal Plzeň, který do finále proklouzl po úspěšném penaltovém rozstřelu 
s helasem a ve finále zdolal druhý brněnský klub Atraps-hombres.

Výsledky Final four U19

SEMIFINÁLE I: Helas Brno – SK Interobal Plzeň 2:3 pk (1:2)

Branky a nahrávky: 16. Pavliš (Lidmila), 29. Pavliš (Šperka) – 1. Buchta (Künstner), 19. 
Šural (Künstner), rozhodující pk Buchta.

Brno: Widder (Hájek) – P. Lidmila, Šarközy, Bilý, Pešta, Pavliš, Sznapka, Stříž, Zatlou-
kal, Šperka, Mizernicius.

Plzeň: Němec (Lecjaks) – Skopový, Shklyarskyy, Zajíček, Buchta, Schleis, Fakan, Tětek, 
Veber, Šural, Künstner, Špicl, Maur.

SEMIFINÁLE II: SK Slavia Praha – Atraps-Hombres Brno 0:1 pk (0:0)

Branky a nahrávky: rozhodující pk Svoboda.

Slavia: J. Žežulka (Vondráček) – Fejfar, Cabrnoch, Beneš, O. Žežulka, Hájek, Brožek, 
Malý, Vlasák, Stukhiev, Slavata, Sita, Gottwald.

Brno: Longauer (Tylč) – Urbánek, Moravec, Svoboda, Hlavai, Pluháček, Grůza, Žáček, 
Cimbálník, Smejkal, Ševčík, Krejčíř.

ZÁPAS O 3. MÍSTO: Helas Brno – SK Slavia Praha 4:0 (1:0)

Branky a nahrávky: 7. Bilý (Pavliš), 28. Sznapka (Zatloukal), 30. Pavliš (Bilý), 31. 
Šarközy.

Brno: Widder (Hájek) – P. Lidmila, Šarközy, Bilý, Pešta, Pavliš, Sznapka, Stříž, Zatlou-
kal, Šperka, Mizernicius.

Slavia: J. Žežulka (Vondráček) – Fejfar, Cabrnoch, Beneš, O. Žežulka, Hájek, Brožek, 
Malý, Vlasák, Stukhiev, Slavata, Sita, Gottwald.

FINÁLE:

SK Interobal Plzeň – Atraps-Hombres Brno 5:1 (4:0)

Branky a nahrávky: 3. Buchta (Künstner), 4. Skopový (Shklyarskyy), 6. Zajíček (Buchta), 
19. Buchta (Schleis), 21. Zajíček (Buchta) – 23. Grůza (pk).

Plzeň: Němec (Lecjaks) – Skopový, Shklyarskyy, Zajíček, Buchta, Schleis, Fakan, Tětek, 
Veber, Šural, Künstner, Špicl, Maur.

Brno: Longauer (Tylč) – Urbánek, Moravec, Svoboda, Hlavai, Pluháček, Grůza, Žáček, 
Cimbálník, Smejkal, Ševčík, Krejčíř.

chomutov je futsalovým mistrem 
v juniorské lize u17

Plzeň u19 slaví titul. ve finále 
přehrála atraps-Hombres brno



Galavečer Grassroots fotbalu se uskutečnil v nedě-
li v podvečer na pražském Žofíně. Součástí večera 
bylo také vyhlášení tří hlavních futsalových anket.

Futsalistou roku se znovu stal po roční odmlce, kdy ho na trůnu 
vystřídal Radim Záruba, český reprezentant a hráč polského 
Rekordu Bielsko-Biala Michal Seidler! Bylo to už jeho čtvrté 
prvenství v této anketě, čímž vyrovnal rekord Romana Mareše, 
Michala Stříže a Tomáše Neumanna.

Mezi trenéry uspěl celkově pojedenácté, a podesáté v řadě, 
reprezentační kouč Tomáš Neumann. Ten o pouhé čtyři body 
porazil svého kolegu z reprezentační U19 Martina Brůnu. Třetí 
skončil bývalý trenér Slavie Martin Brychta.

Nejlepším futsalistou do 21 let se poprvé v životě stal plzeňský 
futsalista Jan Křemen, který předčil druhého Ivana Šarközyho 
a třetího Dominika Zdržálka. Na trůnu vystřídal Davida 
Drozda, který už svým věkem do této kategorie nespadal.

FUTSALISTA ROKU 2017
1. Michal Seidler (Rekord Bielsko-Biala 468 b.)
2. Radim Záruba (Gardenline Litoměřice, 436 b.)
3. Tomáš Vnuk (Interobal Plzeň, 371 b.)

TRENÉR ROKU 2017
1. Tomáš Neumann (reprezentace ČR, 379 b.)
2. Martin Brůna (reprezentace ČR U19, 375 b.)
3. Martin Brychta (Slavia Praha, 280 b.)

FUTSALISTA ROKU 2017 DO 21 LET
1. Jan Křemen (Interobal Plzeň, 495 b.)

2. Ivan Šarközy (Helas Brno, 285 b.)
3. Dominik Zdržálek (Olympik Mělník, 207 b.)

futsalistou roku je seidler. neumann vyhrál těsně podesáté v řadě

futsal také v gólu



www.futsalliga.cz


